

# Aveny Rødovre A/S

Nørrebrogade 247, 2200 København N  
CVR-nr. 32 27 70 71

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 30.05.18

Peter Bruun Nikolajsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 27

---

---

**Selskabet**

---

Aveny Rødovre A/S  
Nørrebrogade 247  
2200 København N  
Telefon: 35 83 00 77  
Telefax: 35 83 53 77  
Hjemsted: København  
CVR-nr.: 32 27 70 71  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Jakob Billgren Friis

---

**Bestyrelse**

---

Niels-Jørn Bengtsson  
Britt Eriksson  
Frank Bachmann Jørgensen  
Peter Bruun Nikolajsen  
Louise Eeg-Schmidt

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Aveny Rødovre A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København N, den 30. maj 2018

**Direktionen**

Jakob Billgren Friis

**Bestyrelsen**

Niels-Jørn Bengtsson

Britt Eriksson

Frank Bachmann Jørgensen

Peter Bruun Nikolajsen

Louise Eeg-Schmidt

**HOVED- OG NØGLETAL****Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2017	2016	2015	2014	2013
---------------	------	------	------	------	------

*Resultat*

Bruttofortjeneste	27.864	29.095	25.016	23.225	22.647
Indeks	123	128	110	103	100
Resultat før finansielle poster	2.765	4.761	1.221	420	-102
Indeks	-2.711	-4.668	-1.197	-412	100
Finansielle poster i alt	-1.458	-1.654	-1.556	-1.636	-1.550
Indeks	94	107	100	106	100
Årets resultat	1.010	2.426	-273	-927	-1.254
Indeks	-81	-193	22	74	100

*Balance*

Samlede aktiver	92.748	97.258	94.094	94.838	94.216
Indeks	98	103	100	101	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	538	808	79	564	419
Indeks	128	193	19	135	100
Egenkapital	34.240	33.230	30.803	31.076	32.000
Indeks	107	104	96	97	100

**Nøgletal**

	2017	2016	2015	2014	2013
--	------	------	------	------	------

*Rentabilitet*

Egenkapitalens forrentning	3%	7,6%	-0,9%	-2,9%	-3,8%
----------------------------	----	------	-------	-------	-------

*Soliditet*

Egenkapitalandel	37%	34,2%	32,7%	32,8%	34,0%
------------------	-----	-------	-------	-------	-------



*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive detailhandel med salg af guld, sølv og ure. Selskabet driver 6 detailbutikker indenfor denne branche og driver desuden en webshop hvorfra der ligeledes forhandles guld, sølv og ure. Selskabet har 58 års erfaring i urmager- og guldsmedebranchen og har derfor opnået stor erfaring og ekspertise. Selskabet er kendt for sine lave priser og høje kvalitet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitetsniveau har i årets løb været på niveau med det foregående år. Årets resultat er opgjort til et overskud på DKK 1.010.059 mod t.DKK 2.246 sidste år, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på DKK 92.748.207 og en egenkapital på DKK 34.239.756.

Resultatet er i overensstemmelse med ledelsens forventninger til regnskabsåret 2017.

### Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning at resultatet for 2018 bliver på niveau med resultatet for 2017. Der forventes tilsvarende en mindre stigning i aktivitetsniveauet.

### Særlige risici

#### *Prisrisici*

Selskabets er som følge af dets aktivitet særligt eksponeret overfor udviklingen i guldprisen, og som følge heraf også udviklingen i dollarkursen.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 t.DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>27.863.528</b>	<b>29.095</b>
2	Personaleomkostninger	-24.197.692	-23.533
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>3.665.836</b>	<b>5.562</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-900.440	-751
	Andre driftsomkostninger	0	-50
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.765.396</b>	<b>4.761</b>
3	Finansielle indtægter	18.444	16
4	Finansielle omkostninger	-1.476.177	-1.670
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.307.663</b>	<b>3.107</b>
5	Skat af årets resultat	-297.604	-681
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.010.059</b>	<b>2.426</b>
6	Resultatdisponering		

		31.12.17	31.12.16
		DKK	t.DKK
<b>AKTIVER</b>			
Note			
	Goodwill	640.000	939
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>640.000</b>	<b>939</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.294.447	1.357
8	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.294.447</b>	<b>1.357</b>
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.000	5
10	Deposita	1.184.133	1.153
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.189.133</b>	<b>1.158</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.123.580</b>	<b>3.454</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	83.336.296	87.043
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>83.336.296</b>	<b>87.043</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.292.698	1.436
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	375.793	683
13	Udskudt skatteaktiv	20.260	0
	Andre tilgodehavender	3.523.954	3.251
11	Periodeafgrænsningsposter	30.522	22
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>5.243.227</b>	<b>5.392</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.045.104</b>	<b>1.369</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>89.624.627</b>	<b>93.804</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>92.748.207</b>	<b>97.258</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	t.DKK
12	Selskabskapital	833.000	833
	Overført resultat	33.406.756	32.397
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>34.239.756</b>	<b>33.230</b>
13	Hensættelser til udskudt skat	0	2
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>2</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	8.307.487	10.502
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	104.972	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.886.933	1.883
	Selskabsskat	319.638	156
14	Anden gæld	46.889.421	51.485
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>58.508.451</b>	<b>64.026</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>58.508.451</b>	<b>64.026</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>92.748.207</b>	<b>97.258</b>

15 Eventualforpligtelser

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i t.DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	833.000	29.970.282	30.803.282
Forslag til resultatdisponering	0	2.426.415	2.426.415
Saldo pr. 31.12.16	833.000	32.396.697	33.229.697
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	833.000	32.396.697	33.229.697
Forslag til resultatdisponering	0	1.010.059	1.010.059
Saldo pr. 31.12.17	833.000	33.406.756	34.239.756

**1. Særlige poster**

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster i t.DKK:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2017	2016
Nedskrivninger på varebeholdninger	Bruttofortjeneste	2.240	0
I alt		2.240	0

	2017 DKK	2016 t.DKK
--	-------------	---------------

**2. Personaleomkostninger**

Lønninger	22.921.105	22.243
Pensioner	800.164	856
Andre omkostninger til social sikring	476.423	434
I alt	24.197.692	23.533
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	66	65

I henhold til ÅRL § 98B stk. 3 er oplysninger om ledelsesvederlag udeladt.

**3. Finansielle indtægter**

Renter, tilknyttede virksomheder	18.444	16
I alt	18.444	16

	2017 DKK	2016 t.DKK
--	-------------	---------------

#### 4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	767.963	949
Øvrige finansielle omkostninger	708.214	721
I alt	1.476.177	1.670

#### 5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	319.638	156
Årets regulering af udskudt skat	-22.034	525
I alt	297.604	681

#### 6. Resultatdisponering

Overført resultat	1.010.059	2.426
I alt	1.010.059	2.426



**7. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.17	2.096.000
Kostpris pr. 31.12.17	2.096.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-1.156.571
Afskrivninger i året	-299.429
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-1.456.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	640.000

**8. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	3.299.423
Tilgang i året	537.980
Kostpris pr. 31.12.17	3.837.403
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-1.941.945
Afskrivninger i året	-601.011
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-2.542.956
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	1.294.447

**9. Andre værdipapirer og kapitalandele**

Beløb i DKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.01.17	5.000
Kostpris pr. 31.12.17	5.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	5.000

**10. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.17	1.153.188
Tilgang i året	30.945
Kostpris pr. 31.12.17	1.184.133

31.12.17	31.12.16
DKK	t.DKK

**11. Periodeafgrænsningsposter**

Forudbetalte forsikringer	30.522	22
I alt	30.522	22

**12. Selskabskapital**

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktiekapital	833.333	1

	31.12.17 DKK	31.12.16 t.DKK
--	-----------------	-------------------

**13. Udskudt skat**

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.17	-1.774	558
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	22.034	-560
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.17	20.260	-2

Udskudt skat fordeler sig således:

Materielle anlægsaktiver	20.260	-2
I alt	20.260	-2

**14. Anden gæld**

Moms og afgifter	2.144.409	2.619
Personaleomkostninger	2.490.078	2.533
Mellemregninger mv.	42.256.822	46.335
I alt	46.891.309	51.487

## 15. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået lejekontrakter med en opsigelses periode på 6 måneder, i alt t.DKK 1.372.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 311 på balancedagen, hvoraf t.DKK 320 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

## 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

## 17. Nærtstående parter

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Aveny Rødovre Holding ApS.

## 18. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	7	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Goodwill afskrives over 7 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.



**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede eller associerede virksomheder, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.